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شعبه ۵۵ دادگاه حقوقی روابط بین الملل 
 دادگستری تهران در پرونده شهادت 

سردار سلیمانی اعلام کرد؛

رویای نتانیاهو برای عاری سازی غزه از سلاح 
نیز بر باد رفت 

قالیباف در جمع دانشجویان:

آرمان خواهی همراه با واقع بینی 
کشور را نجات می دهد
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رئیــس جمهوری اســامی ایران امروز در ســفری 
رســمی به دعوت ولادیمیر پوتیــن رئیس جمهور 
روســیه به مســکو می رود. این ســفر در حالی در 
چارچــوب دیپلماســی منطقه محــور و عملگرایانه 
صورت می گیرد که نگاهی به مناســبات دو کشور و 
نیز شرایط منطقه و جهان الزام توسعه هر چه بیشتر 
روابط و رایزنی های طرفین را آشکار تر می سازد. این 
حقیقتی انکار ناپذیر است که شرایط منطقه طی دو 
سال گذشــته با دگرگونی های بسیاری همراه شده 
اســت که خروج ناتو از افغانســتان، جنگ اوکراین، 
تحولات اخیر غزه، بحــران در قفقاز که غرب به آن 
دامن می زند، توسعه اتحادیه های منطقه ای همچون 
شــانگهای در کنــار اتحادیه هــای جهانی همچون 
بریکس کــه در قالب تعامات جنوب جنوب صورت 
می گیرد ضرورت این همگرایی را بیش از پیش الزام 
آور می ســازد. در این میان نگاهی به روابط ایران و 
روسیه نشانگر عزم و اراده طرفین برای توسعه روابط 
از جمله در حوزه اقتصادی است چنانکه طبق توافق 
روســها چهل میلیارد دلار سرمایه گذاری در صنایع 
نفــت و گاز ایران صــورت خواهند داد در عین آنکه 
مراودات تجاری دو کشور نیز بر اساس ارزهای ملی 
اجرایی می شود. مبادلات تجاری تهران – مسکو که 
در ســال ۲۰۲۲ به حدود پنج میلیارد دلار رسیده 
بود، در ۹ ماه نخست ســال ۲۰۲۳ نیز افزایش ۳۰ 

درصدی را نشان می دهد.
 در ســال ۲۰۲۳ تا به امروز از قوای مجریه، مقننه و 
قضائیه جمهوری اسامی ایران و متقابا از نهادهای 
متناظــر روس، رفت و آمدهــای هیأت های مختلف 
ثبت شده است که گویای حرکت دو کشور در مسیر 
ترسیم شده از سوی رهبران در زمینه ارتقای روابط 
به مناسبات راهبردی است.بیانیه مشترک جمهوری 
اسامی ایران و فدراسیون روسیه در زمینه شیوه های 
مقابلــه و پیامدهای اقدامات قهرآمیــز یکجانبه، که 
سه شنبه توسط حســین امیرعبداللهیان و سرگئی 
لاوروف وزیران امور خارجه دو کشور در مسکو امضا 

شد گواهی بر این همگرایی همه جانبه است. 
حقیقت آن اســت که هر چند روســیه تاش نمود 
تا روابطــی نزدیک با غرب را اجرایی ســازد اما در 
نهایت جنگ اوکراین غیر اجرایی بودن این سیاست 
را اثبات کرد ایران نیز در قالب برجام نزدیکی بیشتر 
بــه غرب را در پیش گرفت اما نهایت برجام نشــان 
داد کــه غرب همچنان در توهــم یکجانبه گرایی و 
استعمار و سلطه گری اســت و هیچ مراوده برابری 
را پذیرا نمی باشــد. بر این اساس دو کشور در کنار 
چین، آفریقای جنوبی، برزیل، هند به عنوان اعضای 
بریکس گرایش به همگرایی بیشــتر را برای تحقق 
نظم نوین جهانی در پیش گرفته اند در حالی که در 
تحولی قابل توجه کشــورهای عربی که زمانی متحد 
آمریــکا بوده اند نیز در حال پیوســتن به این جمع 
هستند که اســتقبال گرم دیروز امارات و عربستان 
از پوتین و نیز تاکید آنها بر روابط گســترده با چین 

نمودی از این حقیقت است. 
نکتــه قابل توجه آنکه ارتقای روابط میان کشــورها 
صرفا معطــوف به دســتگاه دیپلماســی و اجرایی 
نمی باشــد بلکه نیازمند اقداماتی از سوی قوه مقننه 
اســت چنانکه در چارچوب توســعه روابط ایران و 
روســیه، دوشــنبه ۱۳ آذرماه، لایحه ای پس از دو 
سال  در مجلس شورای اسامی به تصویب رسید که 

به همکاری فرهنگی با روسیه اشاره داشت. 
ناگفتــه نماند که روابط میان دو کشــور برای طرف 
روســی نیز دارای اهمیت بســیار می باشد چنانکه 
ســرگئی لاوروف در دیــدار امیرعبداللهیان عنوان 
می کند کــه همکاری های دوجانبه ایران و روســیه 
در تمام عرصه های کلیدی رو به پیشــرفت اســت و 
رؤسای جمهور دو کشور به طور مرتب در تماس های 
تلفنی با یکدیگر در ارتباط هستند.لاوروف همچنین 
با اشــاره به حضور ســران ایران و روسیه در مراسم 
امضای ســند احــداث خط ریلی راهبردی رشــت 
- آســتارا که اردیبهشــت امســال به  صورت ویدئو 
کنفرانس برگزار شد، بار دیگر بر توجه ویژه مسکو به 
پروژه کریدور حمل و نقل شمال-جنوب و همکاری 

دو کشور در زمینه انرژی تاکید کرد.
این تاکیدات از ســوی مقامات دو کشــور در حالی 
صورت می گیرد که برای  ماه های آینده، برداشــتن 
گام هــای تکمیلــی بــرای نهایی کــردن و امضای 
معاهــده جامع همکاری های بلندمدت دو کشــور و 
امضای موافقتنامه تجارت آزاد میان ایران و اتحادیه 
اقتصادی اوراســیا که روســیه از اعضای کلیدی آن 

است، در دستور کار دو کشور است.
نکته پایانی آنکه تحــولات منطقه نیز از مولفه های 
تاثیرگذار در روابط طرفین است چنانکه رخدادهای 
اخیر در فلســطین پس از عملیات طوفان الاقصی، 
نزدیکی اقدامات دیپلماتیک تهران و مســکو را برای 
توقف جنایات صهیونیست ها در غزه و کرانه باختری 
را در پی داشت. در همین  حال روسیه بارها جنایات 
صهونیست ها در غزه و نیز تجاوزات آنها به سوریه را 
محکوم و بر مشروع بودن مقاومت تاکید کرده است 
که بیانگر رویکرد واقع گرایانه روسها در قبال تحولات 
منطقه و جهان با محوریت نقش آفرینی گسترده تر 

مقاومت و کاهش یک جانبه گرایی غرب است.

نگاه تعاملی دو همسایه

رئیسی در جمع دانشجویان:

 دانشگاه نباید به باشگاه 
احزاب سیاسی تبدیل شود
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اخــبــار

سرمقاله
گامی بلند برای اکتشافات در فضا برداشته شد 

صفحه 2

توقیف دو شناور حامل 4 میلیون لیتر سوخت قاچاق
رزمندگان نیروی دریایی ســپاه، دو فروند کشــتی حامل سوخت قاچاق به حجم تقریبی 

چهار و نیم میلیون لیتر را در جنوب جزیره بوموسی توقیف کردند.
در ادامه مقابله با قاچاق سازمان یافته سوخت در آب های نیلگون خلیج فارس، رزمندگان 
منطقه پنجم نیروی دریایی ســپاه پاســداران انقاب اسامی، درطی ۳ روز رصد و اشراف 
اطاعاتی، در یک اقدام ضربتی و غافلگیرانه، دو فروند کشــتی حامل ســوخت قاچاق به 
حجم تقریبی چهار و نیم میلیون لیتر را در آبهای شرق خلیج فارس توقیف کردند و برای 
سیر مراحل قانونی به مقامات قضایی ارجاع دادند. دریادار »علی عظمایی« فرمانده منطقه 
پنجم نیروی دریایی گفت: رزمندگان منطقه پنجم امام محمد باقر )علیه الســام( نیروی 
دریایی ســپاه یکی از این دو کشــتی با ۲ میلیون و ۲۸۰ هزار لیتر سوخت قاچاق و با ۱۳ 
خدمه خارجی و کشتی دیگر  را نیز با تقریباً دو میلیون و سیصد هزار  لیتر سوخت قاچاق 

و با ۲۱  خدمه خارجی، در جنوب جزیره بوموسی، توقیف کردند.

دیدار دریادار ایرانی با وزیر دفاع جمهوری آذربایجان
فرمانده نیروی دریایی ارتش جمهوری اســامی ایران بــا وزیر دفاع جمهوری آذربایجان 

دیدار کرد.
 امیر دریادار شهرام ایرانی فرمانده نیروی دریایی ارتش جمهوری اسامی ایران ظهر امروز 
با ژنرال ذاکر حســن افُ وزیر دفاع جمهــوری آذربایجان دیدار کرد.فرمانده نیروی دریایی 
ارتش جمهوری اســامی ایــران و وزیر دفاع جمهوری آذربایجــان در خصوص همکاری 
های دفاعی دو کشــور بویژه در حوزه دریایی گفت وگو و تبادل نظر کرد. دریادار شــهرام 
ایرانی، فرمانده نیروی دریایی ارتش که روز دوشــنبه وارد باکو شــده بود، روز گذشته با 
فرمانــده نیروی دریایی جمهوری آذربایجان دیدار و گفت وگو کرد.وی از یگان های نظامی 
نیــروی دریایی جمهوری آذربایجان و مراکز عالی آموزش نظامی این کشــور بازدید کرد. 
فرمانده نیروی دریایی ارتش در بدو ورود به جمهوری آذربایجان با بیان اینکه این کشــور 
مسلمان دوست و همسایه ماست، گفت: قطعا یکی از اهداف اصلی ما در این سفر تعمیق 
روابط مان در حوزه دیپلماســی دفاعی و به خصوص دیپلماســی دریایی اســت.بنابر گفته 
دریادار ایرانی، »از دیگر اهداف این سفر می توان به افزایش مراودات در همه سطوح به ویژه 
در حوزه های مشترک از قبیل آموزش، برگزاری تمرینات و رزمایش ها، برگزاری مسابقات 
نظامی و اجرای گشــت های مشترک دریایی اشاره کرد.«گفتنی اســت؛ دریادار ایرانی و 
 هیات همراه صبح دیروز با حضور در خیابان شــهدای باکو به مقام شــهدای این کشــور 

ادای احترام کردند.

باید ماشین جنگی رژیم صهیونیستی متوقف شود
لیوجیــان چائو، وزیر بین الملل کمیته مرکزی حزب کمونیســت چیــن، دیروز با دکتر 
احمدیان نماینده مقام معظم رهبری و دبیر شورای عالی امنیت ملی کشورمان دیدار و در 

باره مسائل دوجانبه، منطقه ای و بین المللی با او گفتگو کرد.
در این دیدار دبیر شــورای عالی امنیت ملی کشورمان با اشاره به روابط دیرینه دو کشور 
بر ارتقاء روابط همه جانبه در عرصه های سیاســی، اقتصادی و تجاری در قالب توافق نامه 
جامع و راهبردی ۲۵ ســاله میان دو کشور تاکید کرد.احمدیان از نقش مثبت دولت چین 
در شــورای امنیت سازمان ملل و حمایت این کشور از مردم مظلوم فلسطین تقدیر کرد و 
گفت: باید با تاش های همه جانبه بین الملی ماشین جنگی رژیم صهیونیستی در کشتار 
مردم مظلوم فلســطین متوقف شــود.در این دیدار لیوجیان چائو، وزیر بین الملل کمیته 
مرکزی حزب کمونیســت چین نیز با اشــاره به نقش ایران به عنوان پل ارتباطی شرق و 
غرب و بخش مهمی از کان پروژه یک کمربند - یک راه، آمادگی چین را برای توســعه 
همه جانبه همکاری ها در چارچوب توافق نامه راهبردی ۲۵ ســاله میان دو کشــور اعام 
کرد.لیوجیان چائو، با تقدیر از نقش جمهوری اسامی ایران در حفظ صلح و ثبات منطقه 
ای، اظهار داشت، چین از سیاست های ایران برای برقراری امنیت پایدار در منطقه حمایت 
می کند. وزیر بین الملل کمیته مرکزی حزب کمونیســت چین، با تبیین اقدامات مداخله 
جویانه و نقش منفی آمریکا در مناطق مختلف جهان بر همکاری های مشترک برای مقابله 

با یک جانبه گرایی آمریکا تاکید کرد.

 پرتاب موفق کپسول زیستی ایران 
با پرتابگر سلمان

صفحه 4

چرایی یک سفر 

صفحه 4

 نیروی نیابتی
 در منطقه نداریم

هشدار سخنگوی وزارت امور خارجه به سالیوان:
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مدیرکل روابط عمومی سازمان حفاظت محیط زیست گفت: جز نیروگاه 
بعثت هیچکدام از نیروگاه های تهران امکان مازوت سوزی ندارد و مخزن 
مازوت نیروگاه بعثت نیز پلمب اســت. ما هر شب گشت و پایش داریم و 
شرایط این نیروگاه ها و هر واحدی که ممکن است آلایندگی داشته باشد 

را رصد می کنیم.
خبرنگاران حوزه محیط زیســت در بازدید حضوری از نیروگاه های تهران 
از عدم مازوت ســوزی در این نیروگاه ها اطمینــان حاصل خواهند کرد.
در نشســتی که پیش از این بازدید میدانی انجام شــد، »میثم سعیدی« 
مدیرکل روابط عمومی ســازمان حفاظت محیط زیســت اظهار کرد: به 
دلیل اظهارات برخی اعضای شــورای شهر تهران مبنی بر مازوت سوزی 
در تهران، تصمیم گرفتیم نادرســتی این ادعا را با حضور اصحاب محترم 

رسانه ثابت کنیم.
او ادامه داد: ســازمان حفاظت محیط زیست در اجرای قانون هوای پاک، 
نقش نظارتــی و حاکمیتی دارد اما افکار عمومــی نقش جدی تری را از 

ســازمان انتظار دارند. لذا هرگاه غبار یا آلودگی هوا حادث می شود، نوک 
پیکان انتقادات به سمت سازمان است درحالی که ما نقش نظارتی داریم 
و از نقــش خود در حفاظت از محیط زیســت مردم کوتاه، نخواهیم آمد. 
امیدوارم شما به عنوان بخشی از رسانه های جمعی بتوانید این وظیفه را 
تشریح کنید.مدیرکل روابط عمومی سازمان حفاظت محیط زیست گفت: 
جز نیــروگاه بعثت هیچکدام از نیروگاه های تهران امکان مازوت ســوزی 
ندارد و مخزن مازوت نیروگاه بعثت نیز پلمب است. نیروگاه هایی هم که 
دوستان شورای شــهر گفتند، یکی در نزدیک قزوین و یکی در فردیس 
کرج اســت که هیچکدام از آنها، مازوت ســوزی نداشــته اند. ما هر شب 
گشــت و پایش داریم و شــرایط این نیروگاه ها و هر واحدی که ممکن 
است آلایندگی داشته باشد را رصد می کنیم.سعیدی تأکید کرد: از شما 
خبرنگاران و اصحاب رسانه می خواهم که حقایق را بگویید و اجازه ندهید 
برخی، افکار عمومی را به بازی بگیرند و خوراکی برای رســانه های چرک 
ضد انقاب تهیه کنند که علیه دستگاه های خدوم کشور، جبهه بگیرند.

سازمان حفاظت محیط زیست:

هیچکدام از نیروگاه های تهران مازوت  سوزی ندارند

در جلسه دیروز هیأت دولت، وزیر اطاعات گزارشی از شناسایی و 
برخورد دولت بــا تخلف ارزی صورت گرفته در زمینه واردات چای 

به رئیس جمهور ارائه داد.
آیت الله ســید ابراهیم رئیسی در جلسه هیأت دولت، ضمن مفید و 
ســازنده توصیف کردن نشست مشترک اعضای دولت و نمایندگان 
مجلس که دیروز به مناســبت ســالروز شــهادت آیت الله مدرس 
برگزار شــد، همکاری، هماهنگی و هم افزایی دستگاه های مختلف 
و به ویژه دولت و مجلس را موجب تســهیل و تســریع رفع موانع و 
مشکات دانســت. رئیس جمهور با بیان اینکه نشست های مشترک 
مسئولان دســتگاه های مختلف از جمله دولت و مجلس به نزدیک 
شــدن دیدگاه ها و هماهنگی در اقدام و عمل کمک می کند، افزود: 
هماهنگــی دولت و مجلس در تصویب برنامه هفتم، لایحه بودجه و 
دیگر قوانین موضوعه می تواند بــه مجریان کمک کند تا با جدیت 
و قدرت بیشــتری اجرای برنامه ها را دنبال کنند.رئیسی همچنین 
با اشــاره به توصیف رهبر معظم انقاب اســامی از دولت مردمی 
تحــت عنوان »دولت کار و فعالیت«، اظهار کرد: همه مســئولان و 
مدیران دســتگاه های اجرایی باید قدردان این توصیف ارزشــمند 
باشــند و با کار و مجاهدت شــبانه روزی در راستای حفظ و ارتقاء 
آن تــاش کنند. رئیس جمهور در ادامه بــه گزارش وزیر اطاعات 
درباره شناســایی و برخورد دولت بــا تخلف ارزی صورت گرفته در 
زمینه واردات چای اشــاره و با قدردانی از اقدامات صورت گرفته از 
ســوی نهادهای دولتی در شناسایی و معرفی متخلفین به دستگاه 
قضایی، تصریح کرد: از مهمترین اصول مبارزه جدی با فساد، پرهیز 

از رویکردهای سیاسی در فسادستیزی است.
حجت الاسام سیداسماعیل خطیب وزیر اطاعات در گزارش خود 
با اشــاره به اینکه این تخلف ابتدا در دولت شناسایی شد و وزارت 
اطاعات به عنــوان ضابط، گزارش آن را به قوه قضائیه ارائه کرد، از 
پیگیری های مستمر رئیس جمهور و تأکید ایشان بر اطاع رسانی به 

مردم درباره نتایج رسیدگی به این پرونده خبر داد.

 گزارش وزارت اطلاعات
در مورد فساد ارزی »چای« 

بـه همت بنیاد ۱۵ خرداد سـتاد اجرایی فرمـان امام )ره( کمک هزینه 
خریـد عینک به بیش از ۴ هزار کودک پرداخت شـد.

علـی پزشـکی، مدیـر سـامت بنیـاد ۱۵ خـرداد سـتاد اجرایـی 
فرمـان امـام )ره( با اشـاره بـه پرداخـت کمک هزینه خریـد عینک 
بـه کـودکان مبتـا بـه تنبلی چشـم گفـت: از ابتدای اجـرای طرح 
ملـی غربالگری تنبلی چشـم در سراسـر کشـور در زمسـتان سـال 
گذشـته تاکنـون کمک هزینـه خرید عینک به حسـاب سرپرسـتان 

۴ هـزار و ۱۰۰ کـودک واریز شـده اسـت.
پزشـکی تاکیـد کـرد: طرح ملی غربالگری تنبلی چشـم در سراسـر 
کشـور با مشـارکت بنیـاد ۱۵ خرداد سـتاد اجرایـی فرمان حضرت 
امـام )ره( و سـازمان بهزیسـتی اجـرا می شـود و ۵ میلیـون کودک 
زیـر ۶ سـال سراسـر کشـور جامعـه هـدف ایـن طـرح به شـمار 
می روند.مدیـر سـامت بنیـاد ۱۵ خـرداد ادامـه داد: تـا بـه امروز با 
برگـزاری پویش های اسـتانی با همـکاری ادارات کل سـتاد اجرایی 
فرمان حضرت امام )ره( و ادارات کل سـازمان بهزیسـتی اسـتان ها 
۴ هـزار و ۱۰۰ کمک هزینـه خریـد عینـک به سرپرسـتان کودکان 

مبتـا به تنبلی چشـم اهدا شـده اسـت.
وی تصریـح کـرد: بنیاد ۱۵ خرداد پس از غربالگری چشـم کودکان 
زیـر ۶ سـال، از ۱۴ هـزار کـودک نیازمنـد مبتا به تنبلی چشـم با 
اهـدای کمک هزینـه خریـد عینک حمایـت می کند.بـه گفته مدیر 
سـامت بنیـاد ۱۵ خرداد، تاکنون بیشـترین حمایت هـا از کودکان 
سـاکن اسـتان های آذربایجـان شـرقی، لرسـتان، فـارس، خراسـان 
پایـان  در  است.پزشـکی  گرفتـه  صـورت  خوزسـتان  و  جنوبـی 
خاطرنشـان کـرد: بنیـاد ۱۵ خـرداد سـتاد اجرایی فرمـان حضرت 
امـام )ره( در ادامـه نیز مداخات سـطح بالاتر را بـرای کودکانی که 
نیـاز بـه جراحـی چشـم داشـته باشـند توسـط گروه های پزشـکی 

جهـادی همـکار در دسـتور کار قرار داده اسـت.

به همت بنیاد ۱۵ خرداد صورت گرفت؛

 پرداخت کمک هزینه خرید عینک 
به 4 هزار کودک مبتلا به تنبلی چشم

ghassem_tg@yahoo.com
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